
VÝZVA Č. 02_24_038 

PODPORA OBČANSKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
A VÝCHOVY K DEMOKRACII

Celková finanční alokace výzvy: 400 mil. Kč

CÍL VÝZVY
Podpora celoživotního učení v oblasti občanského vzdělávání a vzdělávání pro udržitelný rozvoj s ohledem 
na měnící se geopolitickou situaci, prostředí a společenský vývoj. Cíl výzvy bude naplňován prostřednictvím 
podpory aktivit vedoucích k rozvoji Kompetencí pro demokratickou kulturu a Evropského rámce 
kompetencí v oblasti udržitelnosti. Cílem je rozvoj kompetencí spojených s fungováním jedince ve 
společnosti a státu, schopností účinně komunikovat s ostatními ve společném či veřejném zájmu, a to 
včetně ochrany lidských práv, mediální gramotnosti a boje s hybridními hrozbami a dezinformacemi, 
udržitelného rozvoje společnosti, genderové rovnosti a prevence sociálně patologických jevů. Výzva cílí na 
neprofesní vzdělávání.

OPRÁVNĚNÉ AKTIVITY
Povinné aktivity:

Aktivita 1. Řízení projektu
Aktivita 2. Spolupráce

Povinně volitelné aktivity:

Aktivita 3. Zvýšení odolnosti společnosti proti vnějším 
a vnitřním hrozbám a podpora participace občanů 
v demokratickém procesu
   

Aktivita 4. Udržitelný rozvoj

Oblast A Kompetence pro demokratickou kulturu 
– podpora participace občanů v demokratickém
procesu
Oblast B Výzvy a hrozby současného světa, reakce 
na ně, posilování odolnosti státu i jednotlivce

Kategorie subjektů:

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ
Oprávněný žadatel musí v posledních 2 letech před podáním 
žádosti o podporu prokazatelně realizovat vzdělávací 
či osvětovou činnost pro osoby starší 15 let s tematickým 
zaměřením odpovídajícím alespoň jedné ze zvolených 
podaktivit1. 

OPJAK.cz
MSMT.gov.cz

Minimální výše projektu: 
5 000 000 Kč

Maximální výše projektu: 
15 000 000 Kč

Délka projektu: 
minimálně 24 měsíců 
a maximálně 36 měsíců

Podání žádosti o podporu:
od 16. 12. 2024 do 25.8. 2025 

v aplikaci IS KP21+ na adrese:

Informační e-mail k výzvě: 
obcani@msmt.gov.cz 

Více informací na webu:

OPJAK.cz/vyzvy

iskp21.mssf.cz

paměťové instituce – knihovny, archivy, muzea, výzkumné 
ústavy;
vysoké školy;
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků; 
organizace vykonávající činnost v oblasti vzdělávání 
dospělých jako hlavní nebo vedlejší činnost, vyjma škol 
a školských zařízení;
ekocentra;
science centra.

CÍLOVÁ SKUPINA

Žadatelé mohou realizovat projekt samostatně 
nebo ve spolupráci s partnerem/partnery.

PARTNERSTVÍ

Účastníci občanského vzdělávání, tj. občané starší 15 let 
s ukončenou povinnou školní docházkou, veřejnost. 

1Další podmínky, které musí oprávněný žadatel splňovat, 
jsou uvedeny v Pravidlech pro žadatele a příjemce.

Způsobilost výdajů: 
od zahájení realizace projektu, 
nejdříve od 16. 12. 2024

https://iskp21.mssf.cz/
https://opjak.cz/vyzvy/
mailto:obcani@msmt.gov.cz



